
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  4   Del  27-01-2021 

 

 

Oggetto: "INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E DI EFFICIENTAMENTO 

DEGLI EDIFICI - D.L. 30 APRILE 2019 N.34  ART.30 - CONTRIBUTI 

AI COMUNI PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE" - 

VARIANTE INTERVENTO - ATTO DI INDIRIZZO. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 13:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 19-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 19-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30  aprile 2019, n.34 “Misure urgenti di crescita 
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”; 
 
VISTO l’art.30 del sopra citato D.Lgs 30 aprile 2019 nel quale si stabilisce 
l’assegnazione ai Comuni, con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, di un 
contributo pari ad euro 50.000 a valere sul Fondo Sviluppo Coesione (FSC) di cui 
all’art.1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013 n.147, per la realizzazione di 
progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello 
sviluppo territoriale sostenibile; 
 
VISTO che ai sensi dell’art.30 comma 3 del sopra citato D.Lgs 30 aprile 2019 i 
contributi sono destinati ad opere pubbliche in materia di: 

- Efficientemento energetico, ivi compresi interventi volti all’effcientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà 
pubblica, nonché all’istallazione di impianti per la produzione di energia da 
fonti rinnovabili; 

- Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità 
sostenibile, nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di 
scuole, edifici pubblici e patrimonio culturale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche; 

 
TENUTO CONTO CHE con determina n.50 del 26.09.2019 si è stabilito di procedere 
all’affidamento dell’incarico di progettazione, direzione lavori, contabilità, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, 
redazione del certificato di regolare esecuzione riguardanti l’intervento denominato: 
“INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 
– D.L. 30/04/2019 N.34 CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE” 
al seguente libero professionista: 
 
geom. Diego Lazzari con sede in via Santo Spes n.58, 06049 Spoleto (PG) P.IVA 
02516890544; 
 
TENUTO CONTO CHE con la Delibera di Giunta n.47 del 16.10.2019 veniva 
approvato il Progetto Esecutivo dell’intervento consistente in due lotti: 
 

1. Lotto n.1 “Ex Scuola” per un importo lordo complessivo pari a euro 35.105,44 
2. Lotto n.2 “Magazzino Comunale” per un importo lordo complessivo pari a euro 

14.894,56 
 
CONSIDERATO CHE i lavori relativi al Lotto n.1 “Ex Scuola” sono stati eseguiti 
regolarmente e che, invece, non sono ancora stati avviati i lavori relativi al Lotto n.2 
“Magazzino Comunale”; 
 
RITENUTO di poter intervenire, per la bonifica del manto di copertura del magazzino 
comunale con altre e diverse risorse; 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

VISTO CHE è necessario provvedere alla realizzazione di messa in sicurezza degli 
accessi e degli spazi esterni dell’Ex Scuola (Lotto 1) – che ospita attualmente l’Ufficio 
Postale e l’Ambulatorio medico anche attraverso la realizzazione, fra le altre cose di 
rampa di accesso per disabili; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di destinare le risorse di cui al precedente Lotto n.2 “Magazzino Comunale” 
per un importo lordo complessivo pari ad euro 14.894,56 derivanti da D.L. 30 
APRILE 2019 N.34 – ART.30 – CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTERVENTI 
DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE” alla realizzazione di   messa in sicurezza degli accessi e 
degli spazi esterni dell’Ex Scuola – ora Ufficio Postale ed Ambulatorio medico 
con realizzazione, fra le altre cose di rampa di accesso per disabili; 

2. Di comunicare tempestivamente al Ministero la variazione dell’intervento di cui 
al Lotto n.2 tramite i portali di monitoraggio dell’opera di riferimento; 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre quanto 
necessario per la realizzazione dei lavori e il compimento dell’opera; 

4. Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente deliberato 
immediatamente eseguibile, ex art.134, del Testo Unico Enti Locali. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  23-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 27-01-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 27-01-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


